Construir 410 m de 2 Tub de 

6” Ø; Construir 5 cámaras de paso C-ICP. El proyecto de la línea de transmisión 

eléctrica se ubica en el corregimiento de Boquerón, distrito de Boquerón, provincia 

de Chiriquí y se estima una inversión aproximada de B/.393,375 (Trescientos 

noventa y tres mil trescientos setenta y cinco Balboas solamente) y el promotor del 

proyecto es AES Panamá, S.R.L.  

9 

2.2 Síntesis de las características físicas, biológicas y sociales del área de 

influencia de la actividad, obra o proyecto. 

La construcción e instalación de la línea de transmisión eléctrica irá por la

[...]

tramitado ante el Ministerio de Vivienda y Ordenamiento Territorial el ancho de la 

servidumbre del camino Boquerón - Meseta. En anexo, la evidencia. 

4.7 Monto global de la inversión 

El costo aproximado de la construcción e instalación de la línea de transmisión 

eléctrica se estima en B/.393,375.00 (Trescientos noventa y tres mil trescientos 

setenta y cinco Balboas con 00/100).  

4.8 Legislación, normas técnicas e instrumentos de gestión ambiental 

aplicable y su relación con la actividad, obra o proyecto. 

A continuación, se describe el listado de normas legales aplicables al proyecto. 

Disposiciones referentes al ambiente: